Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N2  129/2020

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes do

Regimento Interno desta Casa, após manifestação do Soberano Plenário, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência requerer que seja encaminhado

expediente ao Prefeito Municipal para que nos informe quais medidas estão sendo

tomadas pelo Município para a concessão do transporte público municipal, pois o atual

contrato está encerrado.

Requer ainda que seja informado se existe algum estudo para lançar um novo

edital de concessão; será feito por linha, lote de linhas ou de todas as linhas; foi

contratada alguma empresa para assessorar o Município na realização da licitação; qual

o prazo para lançar o edital; qual o prazo para finalizar a licitação e por fim, indicar se o

Município tem interesse em prorrogar o atual contrato.

SALA DAS SESSÕES, 28 DE JULHO DE 2020.

VEREADOR ALAN TEIXEIRA DE CARVALHO

/AEPS/

Rua Assis Andrade, n9. 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone  (0**31)  3769-8103